
 

MESLEKTE İLGİ, YETENEK, DEĞER VE KİŞİSEL ÖZELLİKLER İLİŞKİSİ 
Meslek seçiminde kişinin ilgi, yetenek, değer ve kişisel özellikleri o meslekte 

başarı ve mutluluk için önem arz eder. 
Meslek seçimi çocuğumuzun kendini tanıması ile başlar. Çocuk nelere ilgi 

duyduğunu, hangi alanlarda yetenekli olduğunu, hayatta neyi başarmak istediğini 
bilmeye başlar. 

İLGİ 

           Bir kimse kısıtlayıcı koşullar altında dahi o işi tekrar tekrar yapma isteği duyar. 
İlgi bir bakıma yetenekleri kullanmaktan ve gelişmekten duyulan zevktir. Örneğin; bir 
doğa olayının nedenini merak edebilir ve bunu açıklamak için araştırma yapabilir. Bu 
araştırma kişiyi mutlu ediyor ve devam etmek istiyorsa bu “ilgidir.” 

YETENEK 

Bir kimsenin bir şeyi anlama, yapabilme ya da bir etkiyi alabilme yeterliliği, 
gücüdür. 

DEĞER 

Bir mesleğe girme sonucunda o mesleğin getirilerinden elde edilen doyum ve 
bir mesleği birey için değerli kılan özelliklerdir. Mesleğin kazanç durumu, sosyal 
güvencesi, kazandırdığı toplumsal saygınlık bu değerlere örnek verilebilir.  

KİŞİSEL ÖZELLİK 

Bir kişide bulunabilecek kişilik özelikleri.  
 İşine bağlı, İtaatkâr, Tutumlu,  Becerikli, Baskın, Uyumlu, Alçak gönüllü, Açık 

sözlü, Materyalist, Düzenli, Bağımsız, Israrcı, Tedbirli,  Pratik, Samimi, Dik başlı, 
Zeki, Doğal, Dürüst vb. 

 

ARAŞTIRMACI KİŞİLİK:  
 Olayları anlamak için gözlemsel, sistematik ve yaratıcı araştırmalar yapmayı 
gerektiren etkinliklerden hoşlanırlar. 
 Öğrenmeye, matematiksel ve bilimsel sorular çözmeye yatkındırlar. 
 Meraklı, bağımsız ve çalışkan olma eğilimindedirler. 
 Sosyal faaliyet ve rutin etkinliklerden pek hoşlanmazlar. 
 
SEÇEBİLECEKLERİ MESLEKLER: Fizikçi,  Kimyager, Biyolog,  Eczacılık, Tıp 
doktorluğu, Jeolog,  Antropolog, Beslenme veDiyetetik,  Gıda Mühendisliği 
 
 

GELENEKSEL KİŞİLİK: 

 .Verileri düzenleme, kayıt tutma, sayısal verileri düzenleme, bilgisayar 
kullanma gibi düzenli ve sistematik işlerden hoşlanırlar. 

  Düzenli ve sorumluluk sahibidirler. 

  Büro işlerine ilgi duyarlar. 
 Kurallara sıkı sıkıya bağlıdırlar. 
  Esnek, özgür, keşfe yönelik veya sistematik olmayan etkinliklerden hoş- 

lanmazlar. 



 
SEÇEBİLECEKLERİ MESLEKLER: Muhasebe, Finans, Aktüerya,  İstatistik, İş 
Sağlığı ve Güvenliği,  Adli Bilişim Mühendisliği, Sermaye Piyasaları ve Portföy 
Yönetimi 
 
GERÇEKÇİ KİŞİLİK 

 Makineler, aletler, hayvanlar ya da bitkilerle çalışmaktan hoşlanırlar. 
 El, mekanik, tarımsal ve / veya elektrikle ilgili becerileri gelişmiştir. 
 İnşa veya tamir işlerini tercih ederler. 
 Sonuçları somut olarak görülebilen işleri severler 
 
SEÇEBİLECEKLERİ MESLEKLER: Elektrik Mühendisliği, Makine Mühendisliği, 
Bilgisayar Mühendisliği, Çevre Mühendisliği, Biyomedikal Mühendisliği, Gemi İnşaatı 
ve Makineleri Mühendisliği,  İnşaat Mühendisliği vb. 
 
GİRİŞİMCİ KİŞİLİK 

 Ekonomik ve organizasyonel kazanç için insanları yönetmekten hoşlanırlar 
  Ön plana çıkmaktan zevk alırlar. 
 Dışadönük ve kendilerine güvenli olma eğilimdedirler. 
  Risk almayı severler. 

 
SEÇEBİLECEKLERİ BÖLÜMLER:Siyaset ve Kamu Yönetimi,  İşletme Mühendisliği,  
Bankacılık–Finans- Finansman-İnsan Kaynakları Yönetimi,  Endüstri Mühendisliği,  
Teknoloji ve Bilgi Yönetimi,  Sermaye Piyasaları ve Portföy yönetimi 
 
SANATÇI KİŞİLİK 

 Kendini sanat, müzik, yazı yoluyla ifade etmeyi gerektiren faaliyetlerden hoşlanırlar. 
 Yaratıcılıkları ve özgünlükleri gelişmiştir. 
 Özgür düşünceli olma eğilimindedirler. 
 Yeni şeyler bulmada ve keşfetmede başarılıdırlar.  
 
SEÇEBİLECEKLERİ MESLEKLER:İç Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama, Peyzaj 
Mimarlığı, Mimarlık, Endüstri Ürünleri Tasarımı, Grafik Tasarım, Takı Tasarım, Çizgi 
Film Animasyon, Fotoğraf ve Video, Sanat Yönetimi, Müzik Bölümü, Resim Bölümü, 
Sinema Televizyon  
 
SOSYAL KİŞİLİK 

 İnsanları eğitmeyi, bilgilendirmeyi ve geliştirmeyi gerektiren faaliyetlerden 
hoşlanırlar. 

 Sorunları konuşarak ve tartışarak çözmeyi tercih ederler. 

 Sözel becerileri gelişmiştir.  
 

SEÇEBİLECEKLERİ MESLEKLERİ:Psikoloji,  Psikolojik danışmanlık, Tüm branş 
Öğretmenlikleri, Dil ve Konuşma Terapisi,  Ergoterapi, İlahiyat, Hemşirelik, Sosyal 
Hizmet. 
 
                                                      SPİL ORTAOKULU REHBERLİK SERVİSİServisi 


